

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8大磯事業地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 7月30日

発注者 住所 東京都立川市緑町3173番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局国営昭和記念公園事務所長

辻本 慎太郎

受注者 住所 神奈川県平塚市万田二丁目10番17号

氏名 湘南造園株式会社

代表取締役 眞壁 潔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緑地育成						
		式	1		18,977,340	
除草工						
		式	1		394,000	
除草工						
		式	1		394,000	
除草工(芝生地外)						
		m2	2,000	73	146,000	
除草工(芝生地)						
		m2	1,000	248	248,000	
樹木整姿工						
		式	1		11,287,700	
樹木整姿工						
		式	1		11,287,700	
整枝剪定 常緑樹(1)	幹周30cm未満					
		本	80	9,264	741,120	
整枝剪定 常緑樹(2)	幹周30cm以上60cm未満					
		本	50	13,190	659,500	
整枝剪定 常緑樹(3)	幹周60cm以上90cm未満					
		本	50	21,740	1,087,000	
整枝剪定 常緑樹(4)	幹周90cm以上120cm未満					
		本	30	35,280	1,058,400	
整枝剪定 常緑樹(5)	幹周120cm以上150cm未満					
		本	20	65,560	1,311,200	
整枝剪定 常緑樹(6)	幹周150cm以上180cm未満					
		本	10	109,800	1,098,000	
整枝剪定 常緑樹(7)	幹周180cm以上210cm未満					
		本	10	158,200	1,582,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整枝剪定 常緑樹(8)	幹周210cm以上240cm未満	本	5	211,000	1,055,000	
整枝剪定 落葉樹(1)	幹周30cm未満	本	20	3,672	73,440	
整枝剪定 落葉樹(2)	幹周30cm以上60cm未満	本	20	7,124	142,480	
整枝剪定 落葉樹(3)	幹周60cm以上90cm未満	本	20	13,540	270,800	
整枝剪定 落葉樹(4)	幹周90cm以上120cm未満	本	10	35,280	352,800	
整枝剪定 落葉樹(5)	幹周120cm以上150cm未満	本	10	65,560	655,600	
整枝剪定 針葉樹(1)	幹周30cm未満	本	10	9,783	97,830	
整枝剪定 針葉樹(2)	幹周30cm以上60cm未満	本	10	14,610	146,100	
整枝剪定 針葉樹(3)	幹周60cm以上90cm未満	本	10	30,290	302,900	
整枝剪定 針葉樹(4)	幹周90cm以上120cm未満	本	5	62,350	311,750	
刈込み 玉物(1)	樹高0.45m未満	株	20	435	8,700	
刈込み 玉物(2)	樹高0.45m以上0.75m未満	株	20	624	12,480	
刈込み 玉物(3)	樹高0.75m以上1.2m未満	株	100	926	92,600	
刈込み 玉物(4)	樹高1.2m以上	株	100	2,280	228,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発生材等処理工		式	1		4,331,640	
発生材処理工		式	1		4,331,640	
殻運搬	草	回	4	7,270	29,080	
殻運搬	剪定枝	回	100	8,724	872,400	
殻運搬	幹	回	10	5,816	58,160	
殻処分	草	t	4	18,000	72,000	
殻処分	剪定枝	t	200	15,000	3,000,000	
殻処分	幹	t	20	15,000	300,000	
公園施設等撤去・移設工		式	1		658,250	
樹木伐採・抜根工		式	1		658,250	
高木伐採(1)	幹周60cm以上90cm未満	本	5	52,660	263,300	
高木伐採(2)	幹周90cm以上120cm未満	本	5	78,990	394,950	
管理工		式	1		2,305,750	
管理工		式	1		2,305,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理工		式	1		2,305,750	
施設整備		式	1		35,198,146	
公園土工		式	1		1,085,117	
作業土工		式	1		955,997	
床掘り (標準)	土砂	式	1		104,000	
床掘り (1m≦W<2m)	土砂	式	1		37,920	
床掘り (小規模)	土砂	式	1		48,420	
埋戻し (4m≦Wmax)	土砂	式	1		106,470	
埋戻し (1m≦Wmax<4m)	土砂	式	1		2,187	
埋戻し (Wmax<1m)	土砂	式	1		613,020	
埋戻し (小規模)	土砂 土砂	式	1		43,980	
残土処理工		式	1		129,120	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		32,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		96,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雨水排水設備工		式	1		1,388,950	
管渠工		式	1		65,250	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	9	7,250	65,250	
集水桝・マンホール工		式	1		1,323,700	
現場打ち集水桝	現場打材 各種 法面作業補正無	箇所	2	165,200	330,400	
浸透桝	底面□8.0m 化粧蓋 T-8	箇所	1	993,300	993,300	
園路広場整備工		式	1		14,809,496	
舗装版撤去工		式	1		298,758	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	91	1,358	123,578	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m ²	190	922	175,180	
アスファルト舗装工		式	1		5,911,413	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	411	1,043	428,673	
表層(歩道部)	各種(2.00以上2.10t/m ³ 未満) 半たわみ舗装 舗装厚 40mm 1.4m 以上	m ²	411	13,340	5,482,740	
透水性舗装工		式	1		4,388,993	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フィルター層	洗砂 荒目 仕上り厚 50mm	m2	10	1,389	13,890	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	121	1,043	126,203	
表層	脱色アスファルト舗装 透水性・自然色 2.4m以上 舗装厚 50mm	m2	10	39,720	397,200	
表層	透水性高炉スラグ舗装 舗装厚100mm	m2	111	34,700	3,851,700	
コンクリート系舗装工		式	1		1,377,880	
公園コンクリート舗装	RC-40 18-12-20(高炉) 仕上り厚 150mm	m2	190	7,252	1,377,880	
石材系舗装工		式	1		2,202,820	
ごろた石張舗装	RC-40 石英岩 t20 仕上り厚 60mm 平石乱形	m2	83	26,540	2,202,820	
園路縁石工		式	1		629,632	
コンクリート縁石	A種(150/170×200×600)	m	23	9,139	210,197	
コンクリート縁石	C種(150×150×600)	m	3	8,125	24,375	
石材縁石	玉石縁石A φ250 撤去材再利用	m	45	4,933	221,985	
石材縁石	玉石縁石B φ200 撤去材再利用	m	35	4,945	173,075	
サービス施設整備工		式	1		3,092,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベンチ・テーブル工						
		式	1		3,092,400	
ベンチ	背なし					
		基	4	773,100	3,092,400	
管理施設整備工						
		式	1		13,919,040	
柵工						
		式	1		13,919,040	
ウォールB	H=1.8					
		m	4	171,900	687,600	
フェンスD	H=1.8m 簡易遮音パネル					
		m	94	50,850	4,779,900	
フェンスE	H=1.8m 縦格子					
		m	39	18,060	704,340	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込					
		m	34	179,300	6,096,200	
門扉	片開き					
		基	1	1,651,000	1,651,000	
擁壁工						
		式	1		684,280	
作業土工						
		式	1		103,280	
床掘り	土砂					
(1m≦W<2m)		式	1		15,800	
埋戻し	土砂					
(1m≦Wmax<4m)		式	1		87,480	
場所打擁壁工						
		式	1		581,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
底版打増し		m	14	41,500	581,000	
構造物撤去工		式	1		218,863	
運搬処理工		式	1		218,863	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	29	5,147	149,263	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	29	2,400	69,600	
直接工事費		式	1		54,175,486	
共通仮設費		式	1		5,174,000	
共通仮設費		式	1		573,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		573,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,601,000	
純工事費		式	1		59,349,486	
現場管理費		式	1		19,337,000	
工事原価		式	1		78,686,486	
一般管理費等		式	1		12,313,514	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		91,000,000	
消費税相当額		式	1		9,100,000	
工事費計		式	1		100,100,000	